Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
 «Центр образование № 7»

Приказ
от 21.02.2022                                                                                   № 44/1-Д

«О подготовке к введению обновлённых ФГОС НОО и ФГОС ООО»

В соответствии с письмом Министерства просвещения России № АЗ – 113/03 от 15.02.2022, Министерства образования и молодёжной политики Свердловской области №110-Д от 10.02.2022 и методических рекомендаций по введению обновлённых федеральных государственных стандартов начального общего и основного общего образования, утверждённых приказами Минпросвещения России от 13.05.2021 №286 и №287 (далее – Рекомендации Минпросвещения России, обновлённые стандарты, приказы), в целях создания организационно-управленческих, материально-технических, учебно-методических, психолого-педагогических, кадровых, финансовых и информационных условий введения новых федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего образования

          ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в МАОУ «ЦО №7» подготовительную работу для обеспечения постепенного перехода на обновлённые ФГОС НОО и ФГОС ООО в следующие сроки:
- с 01.09.2022 – 1 и 5 классы;
- с 01.09.2023 – 1-8 классы;
- с 01.09.2024 – 1-9 классы.
2. Утвердить дорожную карту по обеспечению перехода на обновлённые ФГОС НОО и ФГОС ООО (прилагается).
3. Рабочей группе по обеспечению перехода на обновлённые ФГОС НОО и ФГОС ООО:
3.1 Обеспечить организационные, нормативно-правовые, учебно-методические, кадровые и информационные условия постепенного перехода на обучение по обновлённым ФГОС НОО и ФГОС ООО.
3.2 Изучить информационно-методические материалы о введении федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего образования.
         4. Проанализировать критерии готовности МАОУ «ЦО №7» к введению обновлённых ФГОС НОО и ФГОС ООО.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «ЦО №7»                                                        О.Ф.Гудкова

[bookmark: _GoBack]С приказом ознакомлены: